
13

Jēdzieni bioķīmija un Šislera sāļi

Savu jauno ārstniecības sistēmu, kurā izmanto minerālvielas, 
V. Šislers nodēvēja par bioķīmiju. Interesants ir fakts, ka nepiecie
šami tikai divpadsmit līdzekļi, lai veidotu pilnīgu neorganisko vielu 
kopumu, kāds tas sastopams mūsu organismā.
Bioķīmijā izmantotos līdzekļus dēvē dažādi: minerālvielas, mine
rālsāļi, Šislera sāļi, augu sāļi, asins sāļi, dzīvības sāļi vai funkcionālie 
līdzekļi.
Šislera sāļi ir pilnīgi nekaitīgi, to lietošanai nav nevēlamu blak ņu; 
tās nav zāles. Tie apgādā organismu ar neorganiskajām vielām 
potencētā formā, tādējādi nodrošinot, ka organisms minerāl vielas 
spēj ātri uzņemt, lai atjaunotu dabisko līdzsvaru un aktivizētu 
pašdziedināšanās spēkus. Šie dzīvības sāļi ārstē, novēršot cēloņus, 
kas traucē dabiskajiem organisma procesiem.
Sāļu līdzekļi nav tas pats kas pārtikas produktos esošās minerāl
vielas. Tā kā Šislera sāļi to gatavošanas procesā tiek potencēti, tos 
organisms izmanto kā šūnu funkcionālos līdzekļus. Tādējādi, uz
reiz nokļūstot šūnās, tie visaptveroši iedarbojas uz visu organismu 
gan fiziskajā, gan garīgajā līmenī. 
Šislera sāļus pamatā izmanto tablešu veidā. Visi šajā grāmatā aprak
stītie minerālsāļi ir brīvi pieejami aptiekās arī globulu (mazu cuku
ra zirnīšu) un šķidrā veidā, kā arī zemākās vai augstākās potencēs.
Izņemot Nr. 11 Silicea*, visus Šislera sāļus veido viens sārmains un 
viens skābs elements. Viela, kura izmantota Šislera sāļa nosaukuma 
pirmajā daļā, ir sārmaina, savukārt viela nosaukuma otrajā daļā – 
skāba. Piemēram, Šislera sāls Nr. 3 Ferrum phosphoricum nozīmē, 

*  V. Šislera atklātajā terapijā izmantotie nosaukumi (Calcium fluoratum, Ferrum 
phosphoricum, Silicea utt.) tiek lietoti, lai apzīmētu gan attiecīgās minerālvielas 
un to funkcijas organismā, gan līdzekļus (īsi dēvētus par Šislera  sāļiem), ko ar 
homeopātisko metodi gatavo no šīm minerālvielām.  (Tulk. piez.) 



14

ka ferrum (dzelzs) ir sārmains, savukārt phosphoricum (fosfors) – 
skābs. Šī harmoniski veidotā kombinācija veicina efektīvu līdzekļa 
iedarbību.
Bioķīmiskā ārstniecības metode ir pētīta daudzus gadus, un tā ir 
zinātniski pamatota. Jau sen ir pierādīts, ka bioķīmija paver pla
šas ārstēšanas iespējas. Kā iepriekš minēts, sāļu lietošanai nav ne
kāda riska vai nevēlamu blakņu, tā pilnībā saskan ar organisma 
vaja dzībām. Tieši šo iemeslu dēļ mūsdienās ikvienam ārstam, kurš 
praktizē dabas dziedniecību, būtu svarīgi iekļaut šos funkcionālos 
līdzekļus – Šislera sāļus – savā ārstniecības līdzekļu repertuārā.


	_GoBack
	Priekšvārds
	Ievads
	Jēdzieni bioķīmija un Šislera sāļi
	Vai Šislera sāļi atšķiras no homeopātiskajiem preparātiem?
	Vispārīgas norādes 
	par Šislera sāļu lietošanu
	Šislera sāļu izvēle
	Sejas diagnostika:
	seja kā asins sastāva spogulis
	Divpadsmit minerālvielas
	Divpadsmit ārstniecības līdzekļu apraksts: funkcijas un iedarbība
	Minerālsāļu kombinācijas
	Sāļu papildlīdzekļi
	Minerālvielu ziedes un to lietošana
	Ārīga lietošana: kompreses, vannas peldes un apmazgāšana
	Šislera sāļi bērniem
	Šislera sāļi dzīvniekiem
	Simptomi un slimības no A līdz Z 
	un atbilstošie Šislera sāļi
	Alfabētiskais reģistrs
	_Hlk122885520
	_Hlk123054147
	_Hlk122884746
	_Hlk125473508

